

MLP Konzern Segmente

Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

Alle Angaben in T€	Finanzdienstleistungen		Feri		Holding		Konsolidierung		Summe	
	2013	2012*	2013	2012	2013	2012*	2013	2012	2013	2012*
Umsatzerlöse	384.666	466.885	100.943	83.146	-	-	-5.108	-5.462	480.502	544.569
Sonstige Erlöse	13.439	16.741	5.102	5.588	12.611	11.566	-10.590	-10.418	20.561	23.477
Gesamterlöse	398.106	483.626	106.045	88.734	12.611	11.566	-15.698	-15.880	501.063	568.046
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Provisionsgeschäft	-162.619	-199.448	-55.937	-41.028	-	-	4.398	4.667	-214.158	-235.808
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Zinsgeschäft	-4.403	-7.403	-	-	-	-	2	2	-4.401	-7.401
Personalaufwand	-72.163	-71.324	-29.036	-26.109	-5.004	-5.060	-	-	-106.203	-102.493
Planmäßige Abschreibungen und Wertminderungen	-7.327	-8.047	-1.974	-1.992	-2.510	-2.534	-	-	-11.811	-12.573
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-123.258	-126.205	-11.092	-11.159	-9.354	-10.420	11.072	10.977	-132.632	-136.809
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bewerteten Anteilen	902	956	-	-	-	-	-	-	902	956
Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	29.238	72.154	8.005	8.446	-4.257	-6.449	-226	-234	32.760	73.918
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	535	564	312	196	580	1.261	-70	-94	1.358	1.928
Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-242	-244	-397	-307	-702	-715	295	361	-1.046	-905
Finanzergebnis	293	320	-84	-111	-123	547	225	267	311	1.022
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	29.530	72.474	7.921	8.335	-4.380	-5.902	0	33	33.072	74.940
Ertragsteuern									-7.583	-22.007
Konzernergebnis									25.489	52.933

* Vorjahreswerte angepasst